
 Domov sociálnych služieb 
SLATINKA 

Dolná Slatinka 271/1, 
984 01 Lučenec 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ 
 

 
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 2499/2021  Fulnečková Beáta,   14.10.2021  
    +421 949 014 600 

Vec:  
1. Odpovede č. 1 a č. 2 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných  podkladoch. 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
 
Verejný obstarávateľ: Domov sociálnych služieb SLATINKA, Dolná Slatinka 271/1, 984 01 Lučenec. 
Predmet zákazky: Výpočtová technika pre DSS SLATINKA, Lučenec. (Výzva č. 30). 
Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 13.10.2021 

a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do 
zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom 
Informačno – komunikačné technológie a príslušný spotrebný materiál. 

Postup: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 30). 
Typ zákazky:  zákazka na dodanie tovaru. 
 
1. Odpoveď č. 1 a č. 2 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 
Dňa 13.10.2021 a 14.10.2021 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch 
k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na ich základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný 
obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1 : 

„Dobrý deň, 
chceli by sme sa opýtať, v špecifikácii zariadení: 
 
1 . Notebook s príslušenstvom je uvedené - 500GB HDD SATA, notebooky s takýmto klasickým 
diskom sa už zohnat nedaju, všetky ponukane konfiguracie su s SSD diskom min. 128GB alebo 
256GB a viac. Bude verejny obstaravatel akceptovat aj ponuku notebooku s SSD diskom, ak áno 
tak akou minimalnou kapacitou? Toto totiž výrazne navyšuje aj koncovu cenu samozrejme.  
Ďalej čo sa týka montáže a požiadaviek - notebook nevyžaduje žiadnu špecialnu montaz ani 
uvedenie do prevadzky (iba jednoduchu doinštalaciu už predinštalovaneho OS) a teda je toto 
vyslovene požadované a o aký rozsah prác sa jedná - taktiež od toho závisí aj finalna cena. Ak sa 
prípadne doinštalácia spraví u uspešneho uchadzača, notebooky nebudu tym padom dodane ako 
nerozbalene. 
Požiadavky na MS Office - neuvadza sa o aku licenciu sa jedná trvala alebo ročná licencia a 
pripadne aky typ licencie? Microsoft ponuka licencie Home and Business alebo Home and Student. 
To iste platí aj pri položke č. 3 kde sa to rovnako tak neuvádza. Posledná otazka je k licenciam OS 



 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

pre jednotlive zariadenia - pri notebookoch sa uvadza licencia Windows 10 Pro ale pri PC nie je 
špecifikovane o aku licenciu sa ma jednat. Vyžaduje sa Windows 10 Pro pri notebookoch? (budu 
zaradovane do domeny?)  
 
Dakujeme za vysvetlenie a odpoved,.“ 
 
Otázka č. 2 : 
„Dobrý deň,  
prosím Vás o vysvetlenie súťažných podkladov: 
 
1.Verejný obstarávateľ požaduje k predmetu obstarávania montáž zariadenia s uvedením do prevádzky. 
Keďže zariadenia  
sa dodávajú už užívateľsky pripravené na okamžité použitie, aké konkrétne úkony majú spĺňať termín 
"uvedenie do prevádzky" /inštalácia softwaru, ? Otázka súvisí so zarátaním týchto úkonov do celkových 
nákladov. 
 
2.Pre Notebook a počítačovú zostavu požaduje verejný obstarávateľ MS Office Home and Business 2021? 
Ak nie, prosím o uvedenie požadovanej verzie. 
 
Za vysvetlenie vopred ďakujem.,.“ 
 
Odpovede č. 1 a č. 2:  
Na základe uvedených skutočností (otázok) záujemcov, verejný obstarávateľ informuje všetkých 
uchádzačov/zaradených záujemcov, že upravuje minimálnu technickú špecifikáciu požadovaného 
tovaru/výrobku v  súťažných podkladoch, konkrétne v bode 2.9 položku č. 1 Notebook s príslušenstvom 
a položku č. 3 Počítačová zostava s príslušenstvom a zároveň v  Prílohe 3 k SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru položku č. 1 Notebook s príslušenstvom a položku č. 3 Počítačová zostava s 
príslušenstvom. Verejný obstarávateľ zadal v technickej špecifikácii nekompletné parametre položky č. 1 
a položky č. 3. Vzhľadom na vyššie uvedenú skutočnosť, verejný obstarávateľ mení pôvodnú Prílohu č. 3 
k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre za aktualizovanú Prílohu č. 3 k SP Technická 
špecifikácia ponúkaného tovaru a tak isto mení Súťažné podklady za aktualizované Súťažné podklady, 
konkrétne: 
 
Prílohu č. 3k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru za Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru – aktualizovaná a Súťažné podklady za Súťažné podklady – aktualizované. 
 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/zaradených záujemcov, že dopĺňa súťažné 
podklady o aktualizované súťažné podklady a o aktualizovanú prílohu č. 3c SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 3, konkrétne: 
 
Súťažné podklady – aktualizované . 
Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru – aktualizovaná. 
 
Verejný obstarávateľ predmetné podklady k verejnému obstarávaniu, konkrétne: Súťažné podklady – 
aktualizované a  Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru – aktualizovaná zároveň 
zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym uchádzačom/zaradeným záujemcom a následne zverejňuje 
v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 



 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. zaradených záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili 
vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/zaradeným záujemcom, že vzhľadom na rozsah 
doplnenia SP a ich príloh, predlžuje lehoty nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   26.10.2021 do 10:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk:   26.10.2021 o 13:00 hod. 
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   28.10.2021 do 10:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk:   28.10.2021 o 13:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 


